СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 26.08.2016                                                                                              №   63

г. Инза

О внесении изменений  в Устав
муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской
области»

           В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие  с  действующим

законодательством,   руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области,  Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (далее – Устав) следующие  изменения:

    1.1. В части 2 статьи 10 Устава района изложить в следующей

редакции:

 «2 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их

официального опубликования (обнародования)»;

  1.2. часть 1 статьи 13.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации».»;

 1.3. Пункт 12 статьи 13.2 Устава района изложить в следующей редакции:

  «12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

      1.4. Пункт 4.1 статьи 14 Устава района изложить в следующей

редакции:

  «4.1) установление надбавки к тарифам на услуги организаций

коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом,

установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для

соответствующего муниципального образования»;

      1.5. Часть 1 статьи 38 Устава района дополнить пунктом 7 следующего

содержания:

     «7) принимает решения о реализации проектов муниципально-частного

партнерства, определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на

осуществление полномочий, предусмотренных Федеральным законом от

13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально -

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

     1.6. Часть 1 статьи 43 Устава района дополнить пунктами 13, 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20 следующего содержания:

     «13) обеспечение координации деятельности органов местного

самоуправления при реализации проекта муниципально-частного

партнерства»;

      «14) согласование публичному партнеру конкурсной документации для

проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве»;

      «15) осуществление мониторинга реализации соглашения о

муниципально-частном партнерстве»;

      «16) содействие в защите прав и законных интересов публичных

партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о

муниципально-частном партнерстве»;

      «17) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-

частном партнерстве»;

      «18) обеспечение открытости и доступности информации о

соглашении о муниципально-частном партнерстве»;

      «19) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга

реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве»;

     «20) осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим

Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами

муниципальных образований и муниципальными правовыми актами».

             1.7. Пункт 8 часть 2 статьи 50 Устава района изложить в следующей

редакции:

   «8) имущество, предназначенное для деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»;

2. Для обсуждения проекта назначить и провести 26.09.2016  в 17 часов

публичные слушания по адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Заводская

д.2, зал заседаний Администрации муниципального образования «Инзенский

район».

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

Инзенской районной газете «Вперёд».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам

развития местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.).

Глава района                                                                                       В.Н. Шкунов

Дозоров Н.А.

2-53-31